
                                                                                                                                                                 

 

  Kůsovské noviny<> © DPS Stachy-Kůsov<>design-laco<> 

 Kůsovské noviny© 02-2008     

  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KN
©

 02-2008 

S pří lohou – Křížovky!  

OZNÁMENÍ:  
Každé pondělí  

-od 07:15 hodin 
stravovací  komise.  

Účast dobrovolná 

Vážení čtenáři 
 Přicházíme k Vám s dalším číslem Kůsovských novin. 
Doufám, že se Vám první číslo líbilo, že jste si každý našel něco 
zajímavého pro zábavu či poučení. Pokud Vám v časopise něco 
scházelo a chtěli byste to tam v budoucnu nacházet nebo byste 
sám (a) měl (a) chuť přispět do časopisu svými nápady, máte u 
nás dveře otevřené. 
 V říjnovém čísle najdete zábavnou přílohu, vyřešené 
křížovky odevzdejte sociální pracovnici. Jména výherců budou 
uveřejněna v další příloze Křížovky KN.    
       Minářová Olga 
 

 

Obsah 

Vážení čtenáři 1 

Ředitel informuje 1 

Sociální péče 2 

Slovo vrchní sestry 2 

Aktivizační činnost  2 

Kulturní a společenské 

akce  3 

Z domova 3 

Blahopřejeme 3 

Slovníček 4 

Stavby a přestavby 4 

Události z regionu 4 

Ředitel informuje
 Vážení čtenáři, 
 vstupujeme do dalšího období přestavby a přístavby 
pavilonu „C“. Za velikou trpělivost Vám všem uživatelům a 
samozřejmě personálu patří obrovský dík. Děkuji! Práce na 
stavbě pokračují podle plánu. Čekají nás práce na přepojení sítí 
(voda, elektrika, topení).   
 Uvidíte, výsledek našeho společného snažení přinese 
vysoký standard bydlení. Po dokončení všech etap staveb a 
přestaveb budeme disponovat s padesáti dvoulůžkovými a třiceti 
jednolůžkovými pokoji. V neposlední řadě vytvoříme také zázemí 
pro přechodné ubytování Vašich návštěv. Nové prostory dostane 
mj. také rehabilitační pracoviště. 
 Nemusíte se obávat, sváteční dny prožijete v klidu a 
v pohodě, s důstojnou výzdobou a bez pracovního ruchu na 
stavbě.  
      
       Gál Ladislav 

Připravované 

události 

♦ Volby do Senátu 
parlamentu a do 
zastupitelstev 
krajů – 17. a 18. 
října 2008. 

♦ Kontrolní den 

stavby – 23. 10. 

♦ Očkování proti 
chřipce. 

♦ Přestavba pokojů 
na odd. „C“. 

 

Přispějte do dalšího 
vydání KN vlastním 

článkem. 

Říjen – 2008, 02/2008  -  Lidé pro nás stromy sázejí, sázejme my též.  



                                                                                                                             

 Kůsovské noviny<> © DPS Stachy-Kůsov<>design-laco<> 

   Kůsovské noviny© 02-2008                                                                         

  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociální péče
 Lednovou valorizaci penzí odsouhlasila 22. září vláda. Starobní 
penze v České republice pobírá asi dva miliony lidí, asi 700 tisíc lidí 
dostává pozůstalostní a invalidní důchod.  
 Ústav pro kontrolu léčiv společně s ministerstvem zdravotnictví 
oznámil, že od listopadu dostanou pacienti bez doplatku nově 550 léků, za 
které museli dodnes platit. Snížení ceny zahrnuje léky napříč všemi 
diagnózami. 
             Minářová Olga 
 

Slovo vrchní sestry
 Klasifikace a p říčiny diabetu 
Diabetes dělíme na 2 základní typy, u nichž rozlišujeme dvě situace, které mohou nastat: 

 absolutní nedostatek inzulinu -> diabetes mellitus I. typu  
 relativní nedostatek inzulinu -> diabetes mellitus II. typu  

Kromě základních dvou typů diabetu existuje gestační diabetes  a ostatní specifické 
typy diabetu  (tzv. sekundární diabetes), které mohou být způsobeny genetickým 
defektem B buněk a inzulinu, změnou glukotolerance, onemocněním pankreatu atd.  
              
          Kortusová Jana                                              

Aktivizační činnost 

Kadeřnictví: 
Každý čtvrtek od 13:00 hod. do 15:00 hod. 

 
           Pedikúra: 

   1 x měsíčně dle rozpisu na nástěnkách 
   salon Hana odjezd 7.30hod  

 Podzim, hry a ohe ň.  
 Přijali jsme pozvání na 1. podzimní 
olympijské hry, které se konaly 2. října 
v Českých Budějovicích v Centru sociálních 
služeb Staroměstská.  
 Zahájení proběhlo se vším všudy, 
tedy i se zapálením olympijského ohně. V
deseti disciplínách se bojovalo celé 
dopoledne. Každý soutěžil sám za sebe 
jako na opravdových hrách. Jeli jsme ve 
složení paní Šebková, Z. Matoušková, 
sl.Zajacová, pánové Hadrava a Mužík. 
Každá disciplína byla vyhodnocena a 
oceněna. Z našich soutěžících mile 
překvapila paní Matoušková, která zíslala 3. 
místo v ruských kuželkách. 
 Tímto bych chtěla všem soutěžícím 
poděkovat za vzornou reprezentaci domova 
a doufám, že soutěžní duch je neopustí.  
       
    Šindlerová Hanka 
  

Volná místa: 
. kuchařka   
. recepční 
. ergoterapeut   

Úprava úhrad: 
Od 1. 2. 2009 

Pranostika: 
Mlhy v říjnu – 
sněhy v zimě 

Soutěžící družstvo za DPS Stachy - Kůsov 



                                                                                                                             

 Kůsovské noviny<> © DPS Stachy-Kůsov<>design-laco<> 

   Kůsovské noviny© 02-2008                                                                         

  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturní a společenské akce 
 2. října 2008 můžete shlédnout český film z prostředí hor 
Krakonoš a Lyžníci. 9. října 2008 Vás pobaví česká komedie 
z hvězdným hereckým obsazením zvaná Co je doma, to se počítá, 
pánové. Tomáš Holý hraje hlavní roli v českém filmu Prázdniny pro 
psa, který bude promítán 16. října 2008. Na to navážeme 23. října 
2008 pohádkou Dařbuján a Pandrhola a 30. října 2008 komedií 
Marečku, podejte mi pero!  
 Oslava narozenin bude probíhat 31. října 2008 v 9.30 hodin 
na společenské místnosti ve věži na 2. patře. Všichni oslavenci 
jsou tímto srdečně zváni.   
       Mistrová Martina  
 

Z domova pro seniory
  Dne 3. října 2008 navštívili pánové Petr Plachý, 

Zdeněk Hejl, Milan Ira a Jaroslav Mužík za doprovodu pana
ředitele a vrchní sestry Svatou Horu na Příbramsku.  
 Prohlédli si toto nádherné poutní místo, navštívili 
místní obchůdky a nemohli opomenout ani suvenýry a 
pohledy, které poté posílali svým blízkým. Zároveň se s nimi 
do domova pro seniory vrátila paní Drahomíra Dvořáková, 
která zde pobývala několik dní na semináři. 
  
                                                                     Martina Mistrová 
 

Blahopřejeme
Naši obyvatelé, kte ří oslavili svá životní jubilea v m ěsíci říjnu  
 

 Staňková Jiřina   Milisterferová Terezie 
 Kortus Alois  Miškovská Marie 
 Vastlová Marie  Lisická Otilie 
 Žižková Marie  Sovová Anna 
 Václavíková Šarlota  Petráňová Kateřina 
 Kronovitová Vlasta  Vagnerová Marie  

      
        redakce 

AŤ JE LÉTO NEBO 
ZIMA, 

KDYŽ SE HRAJE, JE TO 
PRIMA.

 
Oslava narozenin: 
31. 10. 2008 
28. 11. 2008 
vždy v 09:30 hod.  
POZOR! - ve věži 

Tomáš Holý ve filmu.  

Dne 16. října na jídelně. 

Svatá Hora 

 
Pranostika: 
Říjen když blýská, 
 zima plíská 



                                                                                                                             

 Kůsovské noviny<> © DPS Stachy-Kůsov<>design-laco<> 

   Kůsovské noviny© 02-2008                                                                         

  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavby, přestavby a rekonstrukce 
 V těchto dnech finišují poslední dokončovací práce 
na rekonstrukci prádelny. Celkové náklady na tuto 
rekonstrukci se pohybují kolem 1,2 mil korun. Pořízení 
nové pračky na silně znečištěné prádlo nás vyšlo na 
205 000,- Kč. Vynaložené finance se nám vrátí ve 
službách, které postupně budeme zavádět do tohoto 
provozu.  
 Poslední možnosti pěkného a příznivého počasí 
využíváme k drobným opravám chodníků, prostranství a 
společných prostor.  
 Příčky a přepážky na schodištích a na chodbách 
nám budou sloužit pouze během přestavby pavilonu „C“. 
Potom budou demontovány.      
   Gál Ladislav 
 

Slovníček 
� Smlouva o poskytnutí sociální služby je písemná dohoda o poskytnutí sociální 

služby uzavíraná mezi poskytovatelem a uživatelem. 
� Depozitní ú čet je  účet, na který se ukládají finanční částky uživatele a z kterého se 

platí léky, poplatek lékaři, nákupy dle potřeb uživatele a zároveň z kterého si uživatelé 
dle potřeby vybírají. 

� Hromadný seznam - tímto seznamem zasílá Česká správa sociálního zabezpe čení 
důchod v ětšin ě uživatel ů domova.  

� Vratka je finanční částka, která náleží uživateli za dobu nepřítomnosti v domově. 
Vrácení finanční částky se týká pouze nepřítomnosti po celý den. 

            
          Mistrová Martina 
 

Jsme na webu  !      www.domovkusov.cz  
 

Události z regionu 
 1. Výlovy rybník ů začínají, kaprů na štědrovečerní stůl 
bude dost, slibují rybářství v Jihočeském kraji. 
 2. Úctyhodný v ěk. V Domově pro seniory v Dobré Vodě 
u Horní Stropnice se paní Růžena Rouhová dožila 
úctyhodných 105 let. Jihočešky drží v dlouhověkosti prim. Až
do července byla nejstarší obyvatelkou ČR M. Krásová 
z Hluboké nad Vltavou, po ní převzala štafetu 108 letá M. 
Pokorná z Dačic.  
       redakce V posledním týdnu října 

proběhne výlov rybníčku. 

 
Počasí na říjen: 

Počasí letošního října by mělo 
být teplejší, ale zároveň 

deštivější, než jsme zažili loni. 
Podle dlouhodobé 

předpovědi by měl být letos 
desátý měsíc roku teplotně 

standardní a srážkově 
nadprůměrný. Teplotní říjnový 

průměr přitom činí v České 
republice 8 stupňů Celsia a 

spadne v průměru 42 milimetrů 
srážek. 

 © Domov pro seniory Stachy – Kůsov , příspěvková organizace, IČO: 00477095 
 Kůsov 1, 384 73 Stachy, Telefon: 388 428 213, Fax: 388 428 044,  socialni@domovkusov.cz,  
 Redakce: Minářová Olga, Mistrová Martina, Kortusová Jana, Šindlerová Hanka,  
 Příloha KN:Šindlerová Hanka, Minářová Olga, lg., Design: lg, 

úHlavní výherce z minulého čísla:  


